PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 27.10.2025                                                                                                                № 197
О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»

В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими» (далее – постановление):

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими».

1.2. В преамбуле постановления слова «В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа города Калуги Калужской области».

1.3. По тексту постановления слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области», слова «органы Городской Управы города Калуги» заменить словами «органы администрации городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.

1.4. Пункт 7 постановления признать утратившим силу.

1.5. В приложении № 1 к постановлению название таблицы изложить в следующей редакции»:

«Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими».
1.6. В приложении № 1 к постановлению таблицу изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1
	Инженер
	13217

	2
	Водитель автомобиля
	12161

	3
	Старший инспектор
	10047

	4
	Инспектор
	8812

	5
	Заведующий хозяйством, делопроизводитель, машинистка 1 категории
	8812

	6
	Электрик, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), курьер, дворник
	7052»

1.7. В приложении № 2 к постановлению  в Положении о порядке выплаты премии по результатам работы за месяц и иных стимулирующих выплат, материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области и органов администрации городского округа города Калуги, являющихся юридическими лицами, не замещающим должности муниципальной службы и не являющимся муниципальными служащими» (далее – Положение) название Положения изложить в следующей редакции:

 «Положение о порядке выплаты премии по результатам работы за месяц и иных стимулирующих выплат, материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области и органов администрации городского округа города Калуги, являющихся юридическими лицами, не замещающим должности муниципальной службы и не являющимся муниципальными служащими».

1.9. По тексту Положения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области», слова «органы Городской Управы города Калуги» заменить словами «органы администрации городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов